СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СРЕДНИЕ ПАХАЧИ»

РЕШЕНИЕ

от « 17 »  ноября 2016 г.     №  36
«О проекте внесения изменений в Устав сельского поселения «село Средние Пахачи»»

В целях приведения Устава сельского поселения «село Средние Пахачи» (далее – Устав) в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 05.10.2015 №285-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления обязанности лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц сообщать о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов», от 30.06.2016 №224-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и Федеральный закон «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения «село Средние Пахачи»

РЕШИЛ:

1.
Принять проект решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Средние Пахачи».

2.
Направить принятое Решение главе сельского поселения «село Средние Пахачи», для подписания и представления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю.

3.
Главе сельского поселения «село Средние Пахачи» опубликовать (обнародовать) Решение «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Средние Пахачи» после его государственной регистрации.

Председатель Совета депутатов

МО СП «село Средние Пахачи»:

Л.В.Япкийнина
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СРЕДНИЕ ПАХАЧИ»

ОЛЮТОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от  17 ноября 2016 года  №  36
«О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Средние Пахачи»»

Принято Решением Совета депутатов

 сельского поселения «село Средние Пахачи» от  17.11.2016 г. № 36
Статья 1. Внести в Устав сельского поселения «село Средние Пахачи» следующие изменения:

1) в статье 31:

а) пункт 2 части 6 после слов «зарегистрированного в установленном порядке» дополнить словами «, Совета муниципальных образований Камчатского края, иных объединений муниципальных образований»;

2) в статье 33:

а) пункт 2 части 7 после слов «зарегистрированного в установленном порядке» дополнить словами «, Совета муниципальных образований Камчатского края, иных объединений муниципальных образований»;

3) в статье 45:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Для замещения должности муниципальной службы требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) - к специальности, направлению подготовки.»;

б) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, которые определяются законом Камчатского края                        в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости                          от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.»;

4) в статье 46:

а) в пункте 11 части 3 слова «своего непосредственного начальника» заменить словами «представителя нанимателя (работодателя)»;

5) в статье 47:

а) часть 2 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;»;

б) часть 5 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона                        от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;».

Статья 2.

Настоящее Решение вступает в силу после его государственной регистрации              и официального обнародования.

Глава сельского поселения

«село Средние Пахачи»:

Л.Ш.Эчган